
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REVIU  

RENCANA STRATEGIS 

( 2020-2024) 

TAHUN 2022 

PENGADILAN NEGERI CIKARANG 
KELAS II 

 

 

Komplek Perkantoran Pemda Kabupaten Bekasi, 
Delta Mas. Sukamahi. Cikarang Pusat.  

Kabupaten Bekasi. Jawa Barat 
 



MATRIK RENCANA STRATEGIS TAHUN 2020-2024  

Instansi : Pengadilan Negeri Cikarang 

Visi  : Terwujudnya Pengadilan Negeri Cikarang Yang Agung. 

Misi  : 1. Menjaga Kemandirian Badan Peradilan; 

    2. Memberikan Pelayanan Hukum yang berkeadilan kepada Pencari Keadilan; 

    3. Meningkatkan kualitas kepemimpinan Badan Peradilan; 

4. Meningkatkan kredibilitas dan transparansi Badan Peradilan; 

 

 
  No Tujuan 

Target 
Jangka 

Menengah 
(5 Tahun) 

 
Sasaran  Target (%) Strategi 

Uraian Indikator kinerja % Uraian Indikator kiinerja 2020 2021 2022 2023 2024 Program Kegiatan 
Indikator 
Kinerja 

Kegiatan 

Target 2020 
 

Anggaran 

Jumlah Satuan 2020 2021 2022 2023 2024 

1. 

 

Pencari 

keadilan 

merasa 

kebutuhan dan 

kepuasannya 

terpenuhi 

 

 

Persentase 

perkara yang 

diselesaikan 

tepat waktu 

 Terwujudny

a Proses 

Peradilan 

yang Pasti, 

Transparan 

dan 

Akuntabel 

a. Persentase sisa 
perkara yang 
diselesaikan 

100 100 100 100 100 

Peningkatan 

Manajemen 

Peradilan 

Umum 

Peningkat

an 

Manajeme

n 

Peradilan 

Umum 

Perkara 

Peradilan 

Umum yang 

Diselesaikan 

di Tingkat 

pertama dan 

banding 

473 Pkr 99 99 99 99 99 

b. Persentase perkara 

yang diselesaikan 

tepat waktu 

95 95 95 95 95 

          

c. Persentase penurunan 

sisa perkara : 

- Perdata 

- Pidana 

 

 

80 

90 

 

 

80 

90 

 

 

80 

90 

 

 

80 

90 

 

 

80 

90 

          

d. Persentase Perkara 
yang Tidak 
Mengajukan Upaya 
Hukum : 

 Banding 

 Kasasi 

 PK 
 

 

 

 

 

90 

65 

65 

 

 

 

 

90 

65 

65 

 

 

 

 

90 

65 

65 

 

 

 

 

90 

65 

65 

 

 

 

 

90 

65 

65 

          



e. Persentase Perkara 
Pidana Anak yang 
diselesaikan secara 
Diversi 

 

70 70 70 70 70 

          

  f. Index Responden 

pencari keadilan 

yang puas terhadap 

layanan peradilan 

90 90 90 90 90 

          

Peningkatan 

Efektivitas 

Pengelolaan 

Penyelesaia

n Perkara 

a. Persentase isi 

putusan yang 

diterima oleh para 

pihak tepat waktu  

100 100 100 100 100 

          

b. Persentase Perkara 

yang diselesaikan 

melalui Mediasi 

75 75 75 75 75 

          

c. Persentase berkas 
perkara yang 
diajukan Banding, 
Kasasi dan PK 
secara lengkap dan 
tepat waktu 

100 100 100 100 100 

          

d. Persentase putusan 
perkara yang menarik 
perhatian masyarakat 
yang dapat diakses 
secara online dalam 
waktu 1 hari setelah  
diputus 

0 0 0 0 0 

          

2. Terwujudnya 

akses Peradilan 

bagi Masyarakat 

Miskin dan 

terpinggirkan 

a. Persentase 

perkara 

prodeo yang 

diselesaikan  

b. Persentase 

pencari 

keadilan 

golongan 

tertentu yang 

mendapat 

layanan 

bantuan 

hukum 

(Posbakum) 

 Meningkatn

ya akses 

peradilan 

bagi 

masyarakat 

miskin dan 

terpinggirka

n 

a. Persentase perkara 

prodeo yang 

diselesaikan 
100 100 100 100 100 

          

b. Persentase perkara 

yang diselesaikan di 

luar gedung 

pengadilan 

0 0 0 0 0 

          

c. Persentase pencari 

keadilan golongan 

tertentu yang 

mendapat layanan 

bantuan hukum 

(Posbakum) 

100 100 100 100 100 

          



 
 
 

    Meningkatn

ya 

kepatuhan 

terhadap 

putusan 

pengadilan  

Persentase putusan 

perkara perdata yang 

ditindaklanjuti 

(dieksekusi) 
80 80 80 85 90 

          


